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ii volt a legnagyobb színházi élménye? 

INDRE GÉZA 
nyugdíjas garázsmester: 
- Tavaly a szabadtérin a kedve-
semmel láttam az István, a királyt, 
nagyon nagy élmény volt. Idén saj-
nos nem jutottunk ki, sem az Ist-
ván, a királyra, sem az Elisabethre. 
A Szegedi Nemzeti Színházban 
évekkel ezelőtt voltunk, nem em-
lékszem, melyik darabot láttuk. 

ORVOSI ÜGYELET 
SZEGEDEN 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Sebészet, nem 
baleseti, szombat: sebészeti kli-
nika A részlege (Pécsi u. 4.). Va-
sárnap: sebészeti klinika B részle-
ge (Kálvária sgt. 57.) Urológia: 
sürgősségi betegellátó osztály 
(Kálvária sgt. 57.). Sürgősségi be-
tegellátás, felnőtt: sürgősségi 
betegellátó osztály (Kálvária sgt. 
57.). Baleseti sebészet, gyer-
mek, szombat: traumatológiai kli-
nika (Semmelweis u. 6.). Vasár-
nap: gyermekgyógyászati klinika 
(Korányi fasor 14-15 ). Szemé-
szet: szemészeti klinika (Korányi 
fasor 10-11). Felnőtt központi 
sürgősségi orvosi ügyelet: hét-
végén és munkaszüneti napokon 
reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(Szilágyi utca felől). Tel.: 
62/433-104 vagy 104. Gyermek-
gyógyászati központi ügyelet: 
hétvégén és munkaszüneti napo-
kon reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(Szilágyi u. felől). Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkise-
gély-szolgálat: megyeszerte in-
gyenes: 80/820-111, Vásárhelyen 
16-02 óráig: 62/249-529, Makón 
16-02 óráig: 62/212-515. Gyógy-
szertár: augusztus 17-23-áig: Ka-
bay Gyógyszertár (Tisza L. krt. 
95., tel.: 62/550-995), hét-
fő-szombat 22-7-ig, vasárnap 
20-7-ig, munkaszüneti és ünnep-
napokon 7—7-ig. Fogászat: 7-13 
óráig: fogászati klinika, Tisza L. 
krt. 64. ' 

UTÁNAJÁRTUNK 
ÉGETT A KÖZVILÁGÍTÁS 
Fazekas Andorné jelentette be 
Szegedről, a Vedres utcából au-
gusztus 14-én, hogy a közvilágí-
tás még délelőtt 11 órakor is 
égett. Olvasónk szerint ez óriási 
pazarlás, amit a fogyasztók 
pénzéből áll a Démász. 
A Démász Zrt. illetékese a követ-
kező felvilágosítást adta lapunk-
nak: „A közvilágítás javítása, kar-
bantartása során vannak olyan 
munkafázisok, amelyeket a közvi-
lágítás bekapcsolt állapotában cél-
szerű javítani (izzócsere, hibakere-
sés, stb). A bekapcsolás során fo-
gyasztott villamos energia költsé-
ge a Démászt terheli." 

NAGYNÉ NYIRY ARANKA 
nyugdíjas laborasszisztens: 
- Épp előző nap néztük meg az 
Elisabethet a Dóm téren, ami na-
gyon tetszett nekem is, és az 
unokatestvérem és a nászasszo-
nyom tetszését is elnyerte. 
Győr-Moson-Sopron megyében 
élünk, de már hat éve idejárunk a 
szabadtéri színház előadásaira. 

jÓZSA CSABA 
háziorvos: 
- A kilencvenes években láttam a 
szabadtérin az Elisabethet, ame-
lyikben még Mester Tamás ját-
szott, és úgy nagyon tetszett, de 
nem mentem el az idei előadásra. 
Hétvégente vagyunk Szegeden, így 
a színházba nem járunk, a Gyulai 
Várszínházba néha ellátogatunk. 

KALMAR FERENC 
önkormányzati képviselő: 
- Nagyon szeretek színházba járni, 
de egyetemistaként gyakrabban lá-
togattam az előadásokat. Legutóbb 
a Turandotot láttam a szabadtérin, 
nagy élményt nyújtott Pesten, a 
Madách Színházban az Operaház 
fantomja, és a Macskák is nagyon 
tetszett, Szegeden is megnéztem. 

POSTABONTAS 

Elment az utolsó szemtanú 
In memóriám Dömötör János 
Mihály 1922-2009 
Eltávozott a huszadik század má-
sodik felének egyik utolsó hiteles 
tanúja, aki nemcsak látta, hanem 
szenvedte is a keserű évszázad 
eseményeit. 
Parasztpolgárnak született és úgy 
is halt meg kedves városában. Fél 
évszázadon át Ő volt az alföldi 
képzőművészet kenyerének ková-
sza, sikereinek, eredményeinek 
megalapozója. Szülei mintegy 
negyven holdon gazdálkodtak a 
vásárhelyi pusztán. Fiuk, a család 
első egyetemre került tagja, a 
Bethlen Gábor gimnázium érettsé-
gije urán a Pázmány Péter egyete-
men folytatott jogi tanulmányokat 
1940-1944 között. Doktorrá avat-
ták, majd a háború végeztével kul-
túrtanácsnoki tisztet töltött be vá-
rosában, és az alispán titkáraként 
is működött. E beosztásban volt 
szemtanúja a sövényházi (Puszta-
szer) földosztásnak, ahol az első 
ilyen hivatalos eseményen a deb-
receni ideiglenes kormány nevé-
ben Nagy Imre mondott beszédet. 
A fordulat éve az ő életében is 
fordulatot hozott, 1950-től nap-
számosként, szikvízkészítőként, a 
temetkezési vállalat adminisztrá-
toraként kereste kenyerét. 
A változást 1961 jelentette, amikor 

- mint a Tornyai János Társulat 
egykori titkára - elnyerte vásárhe-
lyi múzeumigazgatói tisztét. Fon-
tos szék volt ez akkor s azóta is 
Vásárhelyen. A múzeum volt a vá-
ros kulturális életének legfonto-
sabb intézménye. A őszi tárlatok 
országos jelentőségűek lettek, de 
azzá vált szinte minden rendez-
vény, melynek a múzeum volt a 
gazdája. Amint a múzeum megvál-
tozott helyzete megengedte, elin-
dította a közvetlen nemzetközi 
kapcsolatokat (Zenta, Vallauris). 
Megszületett a rég megálmodott 
„Alföldi Galéria", megújult a mú-
zeum épülete. 
Közéleti szereplése kiszélesedett, 
ezzel nemcsak saját, hanem múzeu-
mának tekintélyét is növelte -
előbb tanácstaggá, majd országgyű-
lési képviselővé (1967-1975), me-
gyei tanácstaggá választották. Ki-
emelkedő tisztséget töltött be a 
művészeti szövetségben, és több 
megyei, valamint országos szerve-
zetben. Ezerszálú munkája mellett 
hű maradt városához, elutasított 
több előnyösebbnek tűnő állásaján-
latot a megyében és a fővárosban 
is. Szakmai munkáját műtörténeti 
írásai koronázzák, könyvei Vásár-
hely művészetéről szólnak, a több 
mint négyszáz kisebb tanulmányá-
nak többségét vásárhelyi művé-

szeknek szentelte. 1991-ben nyug-
díjba vonult, de művészetszervező, 
ismeretterjesztő munkásságát nem 
szakította félbe. Járta az országot 
Soprontól Nyíregyházáig, Miskolctól 
Bajáig. Kiállításokat nyitott, előadá-
sokat tartott őszinte lelkesedéssel, 
nagy szaktudással, kiváló szónoki 
adottságaival, finom humorával. 
Szellemes társasági emberként 
őszinte kedveltségnek örvendett. 
Akik ismerték, mindannyian sze-
rették. Nem kapott annyi kitünte-
tést, mint amennyit megérdemelt 
volna (Munka Érdemrend arany 
fokozata, SZOT-díj, Tömörkény-díj, 
Móra Ferenc-emlékérem, a Magyar 
Köztársaság aranykeresztje), ám 
városának díszpolgáraként Hód-
mezővásárhely megyei jogú város 
saját halottjaként temette el a 
Kincses temetőben 2009. augusz-
tus 17-én. 
Kedves János! Nekem jutott az a 
megtiszteltetés, hogy a Csongrád 
Megyei Múzeumok Igazgatóságá-
nak munkatársai nevében búcsút 
vegyek Tőled. Tudom, erre mit 
mondanál, de ezt a számunkra fáj-
dalmas kötelezettséget teljesíte-
nem kell. Isten veled, János, emlé-
ked őrizzük, míg élünk, de nálunk 
méltóbban őrzi életműved a Tor-
nyai János Múzeum. 
Trogmayer Ottó 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
ÁRVA LILI 
Augusztus 18., 10 óra 45 perc, 
3800 g. Gulyás Zsuzsanna és Ár-
va Zoltán (Szeged). 
VADAS KORNÉL 
Augusztus 11., 12 óra 35 perc, 
4130 g. Sz.: Megyeri Adrién és Va-
das Róbert (Szeged). 
RABECZ MILÁN 
Augusztus 18., 12 óra 10 perc, 
3380 g. Sz.: Laudisz Emőke és Ra-
becz Géza (Szeged). 
BICSÉRDY JOHANNA 
Augusztus 18., 11 óra 55 perc, 
3770 g. Sz.: Bodó Alexandra és Bi-
csérdy Gábor (Szeged). 
RÓZSIK EMÍLIA ZSÓKA 
Augusztus 18., 14 óra 50 perc, 
3850 g. Sz.: Niczkl Erika és Rózsik 
Mihály (Paks). 
OCSKÓ VIKTÓRIA 
Augusztus 18., 14 óra 5 perc, 
3100 g. Sz.: Meszes Tünde és 
Ocskó Péter (Forráskút). 
SZILÁGYI ANNA 
Augusztus 18., 21 óra 40 perc, 
3960 g. Sz.: Laczkó Noémi és Szi-
lágyi Gábor (Sándorfalva). 

KISS ZOÉ MÁRIA 
Augusztus 19., 3 óra 30 perc, 
3660 g. Sz. Tót Tünde Andrea és 
Kiss Ferenc (Szatymaz). 
VASI ABIGÉL FRUZSINA 
Augusztus 19., 8 óra 5 perc, 3330 
g. Sz.: Makra Erika Erzsébet és Va-
si Zoltán (Szeged). 
MAKÓ ANDRÁS 
Augusztus 19., 9 óra 8 perc, 3990 
g. Sz.: Kiss Ildikó és Makó Endre 
István (Mindszent). 
KELEMEN DÁVID 
Augusztus 21., 9 óra 14 perc, 
2780 g. Sz.: Kertész Klaudia és 
Kelemen Sándor (Szeged). 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
TÖRÖK CSENGE 
Augusztus 18., 16 óra 20 perc, 
3900 g. Sz.: Labancz Judit és Tö-
rök Zoltán (Vásárhely). 
HEBŐK MÍRA 
Augusztus 19., 7 óra 59 perc, 
4000 g. Sz.: Oláh Zsuzsanna és 
Hebők Dániel (Vásárhely). 
PÁL MÁRTON IMRE 
Augusztus 19., 9 óra 45 perc, 
3670 g. Sz.: Sajben Anita és Pál 
jános (Vásárhely). 

MÉSZÁROS ALEXANDRA 
Augusztus 19., 14 óra 15 perc, 
2680 g. Sz.: Bacsa Zsuzsanna és 
Mészáros Béla (Mindszent). 
PÁSZTOR ERIK ROLAND 
Augusztus 20., 7 óra 10 perc, 
3000 g. Sz.: Kócsó Márta és Pász-
tor István (Földeák). 
OLÁH EMESE 
Augusztus 20., 10 óra 48 perc, 
3620 g. Sz.: Szabó Gabriella és 
Oláh János (Maroslele). 

GRATULÁLUNK! 

VALUTAVÁLTÓ 
VALUTA e ű z l ELADÁSI 1 

EURÓ 265,74 279,36 

USA-DOLLÁR 188,25 197,91 

ANGOL FONT 309,95 325,85 

ROMÁN LEJ 61,38 67,86 

HORVÁT KUNA 35,62 39,16 

SVÁJCI F R A N K 173,73 186,67 

SZERB D INÁR 2,77 3,07 
;FORRÁS: OTP 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

TELEFONTÖLTÉS 
Sipos Istvánná jelezte: beteg 
édesapja augusztus 18-i névnapja 
alkalmából 10 ezer forintot szere-
tett volna lánya telefonjára feltöl-
teni. Ám véletlenül elütött egy 
számot. Nem a 20/256-1787-re, 
hanem a 20/265-1787-re küldte a 
pénzt. Olvasónk felvette a kapcso-
latot a telefon tulajdonosának lá-
nyával, aki ígérte: amint visszaér 
az apja Szegedre, megbeszélik a 
dolgot. Csakhogy azóta ki van 
kapcsolva a telefon, olvasónk nem 
tudja elérni az illetőt. Bár szegé-
nyek, nem a pénz a legnagyobb 
gond, hanem az, hogy egyébként 
is beteg édesapja még jobban be-
lebetegedett a történtekbe. Arra 
kéri a telefon tulajdonosát: jelent-
kezzen a 20/256-1787-es számon! 

KELL-E A VÉR? 
Rendszeres véradó olvasónk a 

30/239-6523-as telefonszámról 
mondta el nekünk, hogy a nemzeti 
ünnepen Ópusztaszeren nem ad-
hatott vért, mert a véradás 11-től 
15 óráig volt meghirdetve, és ő 15 
óra után 5 perccel ért oda, mert 
későn szerzett tudomást a lehető-
ségről. Olvasónk ezután is el fog 
menni vért adni, de ha annyira 
kell a vér a kórházaknak, igazán 
levehették volna. így kénytelen 
lesz munkaidőben menni. 

BÜDÖS A VÁROS 
Hódmezővásárhelyi olvasónk 
mondta el a 30/515-3791-es szám-
ról: „Napok óta ismét gyomorforga-
tó bűz terjeng Vásárhelyen. Még 
Ákos is szóvá tette szerdai fellépé-
sén: valami bűzlik. Állítólag nem ká-
ros az egészségre, szerintem igen. 
Nem hiszem, hogy egészséges tar-
tósan hányingert keltő bűzben él-
ni!" 

ELVESZETT 
KATICÁS TÁSKA 
Olvasónk a 70/375-1016-os tele-
fonszámról jelentette be: elveszett 
kislánya katica formájú táskája au-
gusztus 20-án, 19 óra körül a 
Sziksósfürdő és az autópálya-fel-
járó közötti kerékpárúton. Arra ké-
ri a megtalálót, jelentkezzen a 
megadott telefonszámon! 

ELTŰNT A KISKUTYA 
Hódmezővásárhelyen az augusz-
tus 20-i tűzijáték alatt elveszett 
egy kilenc hónapos, zsemleszí-
nű, fekete szemű, kisméretű kan 
kutya a Somogyi Béla utca 5. 
szám alól. A kutyus Mázli névre 
hallgat, a gazdik arra kérik a 

megtalálót, jutalom ellenében je-
lentkezzen a 30/422-6875-ös 
telefonszámon! 

ELVESZTETT SLUSSZKULCS 
Olvasónk a 20/319-0556-os 
számról jelezte: augusztus 14-én 
18 óra tájékában a Körtöltés utca 
23. szám alatti állatorvosi rende-
lő közelében elvesztette a 
slusszkulcsát. Az autó kulcsán 
kívül egy ciklámen színű szív, 
egy ezüst kulcstartó és egy -
autósok védőszentjét ábrázoló -
kép található még a kulcscso-
món. Olvasónk kéri, hogy a be-
csületes megtaláló a fenti szá-
mon hívja. 

KERESZTREJTVÉNY - NEM SÍRNI - GYŐZNI! 
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VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: SZ, É, S, 1.11. 
Fegyverrel támadna. 12. Valamit 
kiváltva (határozószó). 13. Kérdő-
szócska. 14. Ateista. 16. Kicsinyítő 
képző. 18. Napszak. 19. Ab ovo 
magyar szóval. 20. Orosz férfinév. 
22. Tagadás. 24. Újabb tagadás. 
25. Vékony részekre vágott. 28. 
Szaftos, zamatos gyümölcsök. 29. 
Régebbi autóféleség becézve. 31. 
Zuhogott. 32. Melyik egyént? 33. 
Arany Párizsban. 34. Ellentétes 
kötőszó. 35. Jókora növények. 36. 
Társa kurtán. 37. Farmermárka. 
39. Levegő Athénban. 40. Cseh 
énekes (Karel). 41. Kéret. 42. Le-
cövekelt. 43. Angol költő és lord. 
FÜGGŐLEGES: 1. Orosz személyau-

tó. 2. Tág. 3. Anna becézve. 4. Kuk-
kolgatta. 5. Táplálkozhatnak. 6. A 
vese latin (orvosi) neve. 7. Földbe 
rejtik. 8. Gyomorba juttat. 9. Ütős 
hangszer. 10. Angol Pista. 15. Teles-
port. 17. Kezdő iskolás. 21. Nagyobb 
katonai egysége. 23. Latin kötőszó. 
26. Földi pályafutás. 27. Elérte egy-
nemű betűi. 28. A megfejtés máso-
dik sora. Zárt betűk: L, A, E, G, I. 
30. Fojtogatójáról is ismert város az 
USA-ban. 32. Veszteség. 35. Ará-
nyos része. 36. Visszataszítóan for-
mátlan. 38. Egy Jénában. 39. Angol 
minden. 40. Győzködni kezd! 42. 
Bizony. 43. Bálványvégek! 
ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEGFEJTÉ-
SE: BARÁT AZ, AKI ÖNZETLENÜL 
IS TUD ÁRTANI. 

SMS: 
30/303-0921 

mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
mailto:terjesztes@delmagyar.hu

